São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0036/2019

Em, 25 de março de 2019

FICA CONCEDIDO A ILUSTRÍSSIMA SENHORA

ROSELANNE SILVA DE OLIVEIRA - ASSESSORA

DO DEPUTADO FEDERAL DR. LUIZINHO,

TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Concede Homenagem a Pessoa que Menciona A CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO PEDRO DA ALDEIA, no uso de suas atribuições legais, amparado no art. 141, §

1º, alínea , da Resolução Nº: 280, de 12 de julho de 1991 , Regimento Interno.

  Art.1º - Fica concedido a ILUSTRÍSSIMA SENHORA ROSELANNE SILVA

DE OLIVEIRA - ASSESSORA DO DEPUTADO FEDERAL DR. LUIZINHO, o

TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE, pelos relevantes serviços prestados ao

município na sua área de atuação.

 Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Roselanne Silva de Oliveira, 45 anos, nascida no Rio de Janeiro, atuou na área da

Saúde como Gestor Hospitalar onde desempenhou seu trabalho com muita dedicação

para assegurar um ambiente propicio e estabelecendo as condições favoráveis para o

atendimento médico. Seu currículo muito extenso, inclui graduações em Pedagogia,

Psicologia e Teologia. Atualmente trabalha como ASSESSORA DO DEPUTADO

FEDERAL DR. LUIZINHO, orientando e assessorando as demandas, incluindo nelas

as necessidades do nosso Município,  fazendo-se justa e oportuna a presente

homenagem.

(VIDE BIOGRAFIA)

Sala das Sessões, em 25 de março de 2019.

RONALDO LINHARES DE MACEDO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1